
 

Глава 

Муниципального образования 

«Жуковский район» 

Калужской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

г.Жуков 

 

 

от 20 июля 2022 г.                              №13 

 

О назначении публичных слушаний по проекту планировки территории и 

проекту межевания территории линейного объекта «Газопровод межпоселковый 

от ГРС «Воробьи» до газораспределительной сети ГРС «Институт им. Карпова» 

Калужской области» 

 

Руководствуясь ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 45 

Градостроительного кодекса РФ, ст. 7 Федерального закона от 14.03.2022 г. № 58-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст. 16 Устава 

МО «Жуковский район» и Положением о публичных слушаниях и общественных обсуждениях 

по вопросам градостроительной деятельности на территории Жуковского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту планировки территории и 

проекту межевания территории линейного объекта «Газопровод межпоселковый от ГРС 

«Воробьи» до газораспределительной сети ГРС «Институт им. Карпова» Калужской области» 

(далее - проект планировки и межевания территории) на 19.08.2022 г. в 12.00 часов по адресу: 

Калужская область, Жуковский район, г. Жуков, ул. Гурьянова, д. 31. 

2. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту 

планировки и межевания территории в следующем составе:  

Дюков Дмитрий Алексеевич – депутат Районного Собрания, председатель комиссии; 

Гречка Сергей Константинович – заместитель Председателя Районного Собрания, 

заместитель председателя комиссии; 

Жукова Алла Валерьевна – заведующий отделом-руководитель аппарата Районного 

Собрания, секретарь комиссии; 

Члены комиссии: 

Казачкин Юрий Александрович – заведующий отделом архитектуры и 

градостроительства администрации МР «Жуковский район» (по согласованию); 

Мухаметшина Наталья Викторовна - депутат Районного Собрания; 

Нефедочкин Виктор Сергеевич - депутат Районного Собрания. 

3. Комиссии провести все необходимые мероприятия, связанные с подготовкой и 

проведением публичных слушаний. 

4. Опубликовать в газете «Жуковский вестник» оповещение о начале публичных 

слушаний (прилагается).  



5. Разместить проект планировки и межевания территории на официальном сайте 

Администрации МР «Жуковский район» в сети «Интернет» www.adm-zhukov.ru  не позднее чем 

через 7 (семь) дней после опубликования в газете «Жуковский вестник» оповещения о начале 

публичных слушаний. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте Администрации МР «Жуковский район». 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Жуковский район»                                                                                         Л.М. Пищулина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к постановлению 

Главы МО «Жуковский район»  

от 20.07.2022 г. №13 

 
 

Оповещение 

о начале публичных слушаний 

 

В  соответствии с  постановлением Главы МО «Жуковский район» от 20.07.2022 г. №13 

на 12:00 часов  19.08.2022 г. в здании администрации МР «Жуковский район», расположенном 

по адресу: Калужская область, Жуковский район, г. Жуков, ул. Гурьянова, д. 31, назначены 

публичные слушания по проекту планировки территории и проекту межевания территории 

линейного объекта «Газопровод межпоселковый от ГРС «Воробьи» до газораспределительной 

сети ГРС «Институт им. Карпова» Калужской области». 

Публичные  слушания  проводятся в порядке, установленном статьями 5.1 и 28 

Градостроительного кодекса РФ. 

Организатор  публичных  слушаний - Районное Собрание МО «Жуковский район». 

Срок проведения публичных слушаний - 14 календарных дней. 

 Информационные  материалы  по  теме  публичных слушаний представлены на 

экспозиции по адресу: Калужская область, Жуковский район, г. Жуков, ул. Гурьянова, д. 31, 

каб. 23. Экспозиция  открыта с 06.08.2022 г. по 17.08.2022 г в будние дни. 

Консультации по экспозиции  проекта  проводятся в будние дни с 08:00 часов до 16:00 

часов. 

Предложения  и замечания, касающиеся проекта, можно подавать в устной и письменной  

форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний, в письменной форме в 

адрес организатора публичных слушаний с 06.08.2022 г.  по 17.08.2022 г. в будние дни с 08:00 

часов до 16:00 часов в здании по адресу: Калужская область, Жуковский район, г. Жуков, ул. 

Гурьянова, д. 31, а также посредством  записи  в  книге  (журнале)  учета посетителей  

экспозиции  проекта,  подлежащего  рассмотрению  на  публичных слушаниях. 

Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные 

материалы к нему размещены на официальном сайте администрации по следующему адресу: 

www.adm-zhukov.ru. 

Участники публичных слушаний обязаны иметь при себе документы, удостоверяющие 

личность, документы, подтверждающие  полномочия представителя,  и документы, 

устанавливающие или удостоверяющие их права на земельные участки, объекты капитального 

строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального 

строительства. 

Время начала регистрации участников публичных слушаний 11:00  часов  19.08.2022 г. 

 
 

consultantplus://offline/ref=F3F582D6C3F331EBFD1C45F01473760293AAC9B3F31379D4FDD97E1D2DB94F93D371DC9BC2703C7A128E5CBC9177CC2B6E7DE6CBB1BE0DOBN
consultantplus://offline/ref=F3F582D6C3F331EBFD1C45F01473760293AAC9B3F31379D4FDD97E1D2DB94F93D371DC9BC2773D7A128E5CBC9177CC2B6E7DE6CBB1BE0DOBN

